gestión de recursos. 

https://www.mineducacion.gov.co/portal/salaprensa/Calendario-de-actividades-y-eventos/424474

Se lograron los siguientes avances: 

1. Fortalecimiento de la estrategia de residencias escolares 

Se avanzó en el fortalecimiento de ciento dieciséis (116) residencias escolares focalizadas, 

Estas residencias atienden a estudiantes en zonas rurales, de difícil acceso y en contextos de 

conflicto, garantizando su permanencia en el sistema educativo. 

a) Autoevaluación y planes de fortalecimiento: